
République Française 
Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 
~~~~~~ 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 25 septembre 2023 
~~~~~~ 

CONVENTION PARTENARIALE  
POUR LA MISE EN PLACE D'UN DISPOSITIF DE VIDÉOPROTECTION  
SUR LE PAE ECOPARC - LA GARRIGUE À ST-ANDRÉ DE SANGONIS   

AVENANT N°1. 
 
Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, 
lundi 25 septembre 2023 à 18h00 en Salle du Conseil communautaire, sous la présidence de 
Monsieur Jean-François SOTO, Président de la communauté de communes. La convocation a été 
adressée le 14 septembre 2023. 
 
Étaient présents ou 
représentés 

M. Jean-François SOTO, Mme Nicole MORERE, M. Pierre AMALOU, M. Olivier SERVEL, Mme Christine 
DEBEAUCE, Mme Josette CUTANDA, M. Jean-Pierre PUGENS, Mme Véronique NEIL, M. Robert SIEGEL, M. 
Pascal DELIEUZE, M. David CABLAT, M. Jean-Pierre GABAUDAN, M. Yannick VERNIERES, Mme Chantal 
DUMAS, M. Henry MARTINEZ, M. Yves GUIRAUD, Mme Monique GIBERT, Mme Marie-Françoise NACHEZ, 
M. José MARTINEZ, M. Jean-Marc ISURE, Mme Martine LABEUR, M. Marcel CHRISTOL, M. Jean-Claude 
CROS, M. Christian VILOING, Mme Valérie BOUYSSOU, M. Claude CARCELLER, Mme Béatrice 
FERNANDO, Mme Marie-Agnès SIBERTIN-BLANC, Mme Martine BONNET, M. Jean-Luc DARMANIN, M. 
Jean-Pierre BERTOLINI, Mme Florence QUINONERO, M. Daniel JAUDON - M. Christelle AVIAT suppléant 
de M. Xavier PEYRAUD, M. Pascal THEVENIAUD suppléant de M. Gregory BRO, M. Bernard CAUMEIL 
suppléant de M. Daniel REQUIRAND. 
 

Procurations M. Philippe SALASC à Mme Nicole MORERE, M. Ronny PONCE à M. David CABLAT, M. Anthony GARCIA 
à Mme Valérie BOUYSSOU, Mme Jocelyne KUZNIAK à M. Pascal DELIEUZE, Mme Roxane MARC à M. 
Yannick VERNIERES, Mme Christine SANCHEZ à M. Henry MARTINEZ, M. Nicolas ROUSSARD à M. Jean-
Claude CROS, Mme Marie-Hélène SANCHEZ à M. Olivier SERVEL, M. Philippe LASSALVY à M. Marcel 
CHRISTOL, M. Bernard GOUZIN à M. Christian VILOING, M. Thibaut BARRAL à Mme Josette CUTANDA. 

Absents M. Laurent ILLUMINATI. 
 
 

 

Quorum : 25 
 
Secrétaire de séance : Monsieur Daniel JAUDON   

Présents : 36 Votants : 47 Pour : 47 
Contre : 0 
Abstention : 0 
Ne prend pas part : 0 

 
 
Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 
5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 
Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur. 
VU le code général de propriété des personnes publiques, en particulier ses articles L. 1 et L.2125-1 afférent 
à l’occupation du domaine public ; 
VU le code de sécurité intérieure, en particulier ses article L. 251-1 et suivants afférent à la vidéoprotection ; 
VU l’arrêté préfectoral n°2021-1-439 en date du 3 mai 2021 fixant les derniers statuts en vigueur de la 
Communauté de communes Vallée de l'Hérault (CCVH), en particulier sa compétence obligatoire en matière 
de Zones d’Activités Economiques ; 
VU la délibération n°2260 du conseil communautaire en date du 24/02/2020 portant mise en place d’un 
dispositif de vidéoprotection dans les PAE gérés par la communauté de communes vallée de l’Hérault ; 
VU la délibération n°2942 du conseil communautaire en date du 11/07/2022 relative à la convention 
partenariale pour la mise en place d’un dispositif de vidéoprotection sur le PAE Ecoparc-La Garrigue à St-
André de Sangonis ; 
 
CONSIDERANT les modifications techniques et financières liées à l’installation des caméras sur 
l’Ecoparc - La garrigue à Saint-André-de-Sangonis, 
CONSIDERANT la limitation du dispositif partenarial de vidéoprotection fixant à 42 000 € TTC le 
montant plafond de l’investissement pouvant être porté par la CCVH, 
CONSIDERANT qu’il convient de modifier en conséquence l’article 2.1 de la convention partenariale 
initiale, 
 
 
 
 
 
 
 



Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 
Le quorum étant atteint 

DÉCIDE 

à l'unanimité des suffrages exprimés,  

- d’approuver l’avenant N°1 ci annexé portant modification à la convention partenariale pour la mise
en place d’un dispositif de vidéoprotection sur le PAE Ecoparc-La Garrigue à St-André de Sangonis ci-
jointe, 
- d'autoriser le Président à signer ledit avenant et à accomplir toutes les formalités utiles afférentes à
ce dossier.

Transmission au Représentant de l’État N° 3284 
Publication le 26/09/2023 
Notification le 
DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 
Gignac, le 26/09/2023 
Identifiant de l’acte : 034-243400694-20230925-13864-DE-1-1 
Auteur de l'acte : Jean-François SOTO, Président de la 
Communauté de communes Vallée de l'Hérault 

Le Président de la communauté de communes 

Jean-François SOTO 

Secrétaire de séance 

Daniel JAUDON 



Avenant N°1 à la convention partenariale pour la mise en place d’un dispositif de 

videoprotection PAE de l’Ecoparc-La Garrigue  

 

Entre :  

 

La Communauté de communes Vallée de l’Hérault (CCVH) sise 2, parc d’activités de Camalcé 

à Gignac (34150) représentée par son Président, Monsieur Jean-François SOTO, 

 

Et 

 

La Commune de Saint-André de Sangonis sise Cours de la Place à Saint-André de Sangonis 

(34725) représentée par son Maire, Monsieur Jean-Pierre GABAUDAN, 

 

Il est préalablement exposé : 

 

Suite à des modifications techniques et financières liées à l’installation des caméras sur l’Ecoparc-La 

garrigue à Saint-André-de-Sangonis et à la limitation à 42 000 € TTC du montant plafond de 

l’investissement porté par la CCVH dans le cadre du dispositif partenarial de videoprotection, il est 

apparu nécessaire de modifier en conséquence l’article 2.1 de la convention partenariale initiale. 

 

Ceci exposé, il a été convenu ce qui suit : 

 

Article 1 : Objet de l’avenant N°1 

 

Article 2 : Engagements des parties  

 

2.1 Communauté de communes Vallée de l’Hérault 

 

Les dispositions de cet article sont modifiées comme suit 

 

La CCVH s’engage à prendre à sa charge l’investissement initial relatif à l’acquisition et à l’installation 

de caméras (dans la limite de 3 caméras et de 42 000 € TTC maximum) et de les placer aux entrées 

et sorties du PAE de l’Ecoparc-La Garrigue de Saint-André-de-Sangonis. 

 

Cette prestation a fait l’objet d’une mise en concurrence et la CCVH a associé commune dans le choix 

du prestataire. Le matériel choisi est compatible avec le dispositif de videoprotection et d’exploitation 

des images déjà en place sur la commune. Par ailleurs, les parties ont déterminé conjointement 

l’emplacement des caméras de vidéoprotection qui seront fixées sur les mâts d’éclairage public 

présents rue des chênes verts (C20) et rue du moulin à huile (C21). 

 

La CCVH autorise la commune à occuper son domaine public de manière gratuite en mettant à 

disposition les mâts d’éclairage public pour le déploiement du dispositif. 

 

Toute intervention sur les mâts d’éclairage public propriété de la CCVH, dans le cadre de de la gestion 

et de l’entretien du dispositif de videoprotection assurés par la commune, devra faire l’objet d’une 

demande expresse auprès de la CCVH. 

 

 

 

 

 



Article 2 : Autres dispositions 

 

Toutes les clauses de la convention initiale non modifiées par le présent avenant demeurent applicables. 

 

 

 

 

Fait à Gignac, en deux exemplaires originaux, le ……..………………………………………….. 

 

 

 

 

 

Président de la Communauté de 

communes Vallée de l’Hérault 

 

 

Jean-François SOTO 

Maire de la commune de Saint-André-

de-Sangonis 

 

 

Jean-Pierre GABAUDAN 



IPERION Montpellier/BU_03560
Parc d'activités la Peyrière Place de la mediterranée
34430 Saint Jean de Vedas
Tel: 04 67 07 93 70
Fax : 04 67 07 01 09
contact.iperion.energie@eiffage.com

Suivi par : Imad ARAFAH
A l'attention de : MARTINEZ .
Email :

COMMUNE DE SAINT-ANDRE-DE-SANGONIS
COURS DE LA PLACE

34725 ST ANDRE DE SANGONIS

Objet du devis : Liaison vidéo eco quartier-PM

Devis N° : D613371 - A
Date : 03/04/2023

SAS au capital de 541500€ - SIRET : 48837388700014 - APE : 4652Z - TVA Intracommunautaire : FR 14 488 373 887 - RCS : 488 373 887 1 / 6



COMMUNE DE SAINT-ANDRE-DE-SANGONIS Devis N° : D613371

Liaison vidéo eco quartier-PM
03/04/2023 

Item Description Unité Quantité
Prix de vente

Par unité Total
  COMMUNE DE SAINT ANDRE DE

SANGONIS
  

  

A

Raccordement caméra C20 au manchon 1 et à la
Déchetterie via liaison fibre optique IBLO puis
remontée des images vers le CSU
Redevance IBLO de la 1ère année incluse

  

Forfaits comprenant :
- Etudes EXE chantier
- Aiguillage
- Retrait et dépose des éléments nécessaires à la
réalisation des commandes Etudes/Travaux/Fin de
travaux/DOE sur le portail web Orange.
- Etudes de conformité aux règles d'ingénierie
d'accès aux infrastructures de génie civil d'Orange, y
compris coordination et réception des travaux et
déploiement des câbles
- Tranchée complète pour bloc type 4Ø40 PEHD
- Réfection enrobé à chaud
- Percussion de chambre existante pour adduction ou
mat
- Fourniture, câble 6 fibres G657 A2
- Boîte de protection d'épissures, jonction et
distribution, 36 épissures y compris 12 épissures
réalisées
- Coffret Petit modèle 4 connecteurs, 0 épissure
- Fourniture et pose de jarretières monomode , SM,
SC APC/ SC APC, 1m simplex lot 10 quelque soit la
couleur
- Forfait de raccordement et dossier DOE

1   

Liaison déchetterie vers Manchon 1 1 9 325,31 9 325,31
Liaison Manchon 1 vers C20 (entrée de la zone) 1 6 600,16 6 600,16

  Total chapitre : Raccordement caméra C20 au
manchon 1 et à la Déchetterie via liaison fibre
optique IBLO puis remontée des images vers le CSU
Redevance IBLO de la 1ère année incluse

 15 925,47

  

A1
Caméra fixe C20 rue des chênes verts entrée du
quartier

  

Caméra 5 mégapixels
Fixation sur mât EP avec système de batterie pour
alimentation le jour
Objectif: Visualisation axe routier

1 5 111,30 5 111,30

  Total chapitre : Caméra fixe C20 rue des chênes
verts entrée du quartier

 5 111,30

  MONTANT TOTAL HORS TAXES  21 036,77
TVA ( 20%)  4 207,35
MONTANT TOTAL T.T.C.  25 244,12

SAS au capital de 541500€ - SIRET : 48837388700014 - APE : 4652Z - TVA Intracommunautaire : FR 14 488 373 887 - RCS : 488 373 887 2 / 6

elodie.massol
Texte surligné 

elodie.massol
Texte surligné 



COMMUNE DE SAINT-ANDRE-DE-SANGONIS Devis N° : D613371

Liaison vidéo eco quartier-PM
03/04/2023 

OPTIONS

Item Description Unité Quantité
Prix de vente

Par unité Total
  

B

Raccordement caméra C21 au manchon 1 via
liaison fibre optique IBLO puis remontée des
images vers le CSU
Redevance IBLO de la 1ère année incluse

1 8 374,83 8 374,83

  
B1 Caméra fixe C21 rue du moulin à huile 1 5 111,30 5 111,30

  

C

Raccordement caméra C23 au manchon 1 via
liaison fibre optique IBLO puis remontée des
images vers le CSU
Redevance IBLO de la 1ère année incluse

1 8 553,48 8 553,48

  

C1
Caméra fixe C23 rue de l'Almellau/rue des
chenes verts

1 8 304,49 8 304,49

  

O1
Redevance annuelle Déchetterie vers Manchon
1 et C20, à partir de l'année 2

1 728,00 728,00

  

O2
Redevance annuelle Manchon 1 vers C21, à
partir de l'année 2

1 435,50 435,50

  

O3
Redevance annuelle Manchon 1 vers C22, à
partir de l'année 2

1 325,00 325,00

  

SAS au capital de 541500€ - SIRET : 48837388700014 - APE : 4652Z - TVA Intracommunautaire : FR 14 488 373 887 - RCS : 488 373 887 3 / 6

elodie.massol
Texte surligné 

elodie.massol
Texte surligné 



Client : COMMUNE DE SAINT-ANDRE-DE-SANGONIS

Objet du devis : Liaison vidéo eco quartier-PM
Numéro devis : D613371
N° SIRET client :  21340239900017

Delai de validité de l'offre : 2 mois

Conditions commerciales :

100% Suivant avancement travaux

Conditions de règlement : A la réception de la facture

Bon pour accord               A...........................................................      Le...........................................

L'entreprise : Le maitre d'ouvrage :
Nom/Prénom : .............................................. Nom/Prénom : ..............................................
Fonction : ................................................... Fonction : ...................................................
(cachet et signature) (cachet et signature)

SAS au capital de 541500€ - SIRET : 48837388700014 - APE : 4652Z - TVA Intracommunautaire : FR 14 488 373 887 - RCS : 488 373 887 4 / 6



SAS au capital de 541500€ - SIRET : 48837388700014 - APE : 4652Z - TVA Intracommunautaire : FR 14 488 373 887 - RCS : 488 373 887 5 / 6



SAS au capital de 541500€ - SIRET : 48837388700014 - APE : 4652Z - TVA Intracommunautaire : FR 14 488 373 887 - RCS : 488 373 887 6 / 6





elodie.massol
Texte surligné 

elodie.massol
Texte surligné 






